
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 403/2020 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen yritysten koronakriisitukien yh-

teensovittamisesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette 

toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Lulu Ranteen /ps näin kuuluvan 

kirjallisen kysymyksen KK 403/2020 vp: 

Mihin toimenpiteisiin hallitus aikoo ryhtyä yritysten toimialasta riippumattoman kus-

tannustuen sekä Business Finlandin ja ELY-keskusten myöntämän kehittämisrahoituk-

sen oikeudenmukaiseksi ja oikealla tavalla vaikuttavaksi yhteensovittamiseksi? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

 

Hallitus päätti 13.5.2020 kustannustuesta. Kustannustuki kohdentuu yrityksille, joiden liikevaihto 

on pudonnut merkittävästi koronaviruksen vuoksi ja joilla on vaikeasti sopeutettavia 

kustannuksia. Tuki on tarkoitettu yrityksen kiinteisiin kuluihin ja vaikeasti sopeutettaviin 

palkkakustannuksiin. Kustannustukea koskeva hallituksen esitys annettiin eduskunnalle 5.6.2020 

ja tätä koskevan lain on tarkoitus tulla voimaan mahdollisimman pian.  

 

Lakiesityksessä ehdotetaan muun muassa seuraavia asioita: 

 Kustannustuen ehtona olisi, että yrityksen toimialan myynti on pudonnut vähintään 10 

prosenttia vertailuajankohtaan nähden. Mikäli yritys toimii tällaisella toimialalla, olisi 

lisäksi ehtona, että yrityksen oma liikevaihto olisi laskenut vähintään 30 prosenttia 

vertailuajankohtaan nähden. 

 Tukeen oikeutetut toimialat määriteltäisiin erikseen valtioneuvoston asetuksessa 

kesäkuussa. Liikevaihdon lasku todettaisiin Verohallinnolle annetuista alv-ilmoituksista. 

 Toimialan huhtikuun 2020 ja yritysten huhti-toukokuun 2020 keskimääräistä 

kuukausikohtaista liikevaihtoa verrattaisiin huhti-kesäkuun 2019 keskimääräiseen 

kuukausikohtaiseen liikevaihtoon. 

 Tukea saisi yrityksen kiinteiden kustannusten ja palkkakustannusten perusteella. Tuen 

euromääräinen maksimi kahden kuukauden ajalta olisi 500 000 euroa. Alle 2000 euron 

tukea ei maksettaisi. 

 Kustannustukea voisi hakea, vaikka yritys olisi jo saanut muita suoria tukia 

koronatilanteessa, mutta muut suorat tuet vähennettäisiin kustannustuesta. Ravintola-alan 

tuki ja kuntien myöntämä yksinyrittäjien koronatuki vähennettäisiin täysimääräisesti ja 

Business Finlandin ja ELY-keskusten yrityksille myöntämistä kehittämistuista otettaisiin 

huomioon 70 prosenttia. 



Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 403/2020 vp 

 Valtiokonttori voisi yrityksen osoittamista erityisen painavista, koronaviruspandemiaan 

liittyvistä syistä ottaa yrityksen hakemuksen käsittelyyn myös tilanteessa, jossa edellä 

kuvatut toimialaa koskevat ehdot eivät täyttyisi ja muutoin sulkisivat yrityksen tuen 

ulkopuolelle. Säännöksellä halutaan huomioida tilanteet, joissa lain pääsäännön mukaisesti 

tuen piiriin kuulumattomalle toimialalle jäävän yrityksen merkittävät taloudelliset 

ongelmat johtuisivat koronaviruspandemiasta. Tällaiseen yritykseen sovellettaisiin lakia 

muilta osin. 

 

Yritykset voivat hakea kustannustukea sähköisesti Valtiokonttorista. Valtiokonttori tiedottaa 

tarkemmasta hakumenettelystä mahdollisimman pian. 

 

Tässä yhteydessä Business Finlandin ja ELY-keskusten myöntämät koronatuet tullaan 

sulkemaan. Yritykset voivat kuitenkin edelleen hakea sekä Business Finlandin että ELY-

keskusten kehittämistukea, mutta se tulee jatkossa tapahtumaan ko. organisaatioiden normaalien 

instrumenttien kautta. Nämä instrumentit kannustavat yrityksiä kehittämään ja uudistamaan 

liiketoimintaansa sekä säilyttämään kilpailukykynsä ja työllistämään jatkossakin. 

 

Yritys voisi siis hakea kustannustukea, vaikka se olisi saanut muita suoria koronatukia, mutta 

nämä muut suorat tuet vähennettäisiin kustannustuesta 70-100 -prosenttisesti. Business Finlandin 

ja ELY-keskusten kehittämistuista otettaisiin vähentävästi huomioon 70 prosenttia. Taustalla on 

tieto, että keskimäärin 25 prosenttia Business Finlandin koronakehittämisavustusten 

hyväksyttävistä kustannuksista koostuu kehittämishankkeeseen liittyvistä ostopalveluista, kun 

taas muu osa hankkeiden kustannuksista muodostuu yrityksen palkkakustannuksista ja kiinteiden 

kustannusten ns. flat rate -osuudesta. Kehittämistukea on myönnetty poikkeustilanteessa, jossa 

yrityksen normaali liiketoiminta on merkittävästi vähentynyt. Vähentämällä muiden saatujen 

tukien osuus kustannustuesta pyritään siten välttämään tosiasiallista yritysten kustannusten 

ylikompensaatiota. 

Lisäksi on huomattava, että kuten kustannustukea koskevassa hallituksen esityksessä todetaan, 

alustava arvio kustannustuen suhteesta Business Finlandin koronatukiin on, että päällekkäisyys 

ei kokonaisuutena olisi merkittävää, vaan jäänee alle 20 prosenttiin. Tämä varmistuu, kun 

huhtikuun liikevaihtotiedot saadaan. Muiden tukien osalta päällekkäisyyden ennakoidaan olevan 

vähäisempää. 

 

 

 

Helsingissä   8.6.2020 

Elinkeinoministeri Mika Lintilä 


